



Henvendelse fra Nørrebro Lokaludvalg vedr. anvendelse af Baldersgade 10 som fast foreningsbase for Global Kidz

Kære politikere i Kultur- og Fritidsudvalget og Børne- og Ungdomsudvalget

I Baldersgade 10 er der en kommunal bygning, der indtil for nyligt har huset fritidshjemmet og fritidsklubben FUN under Fritidscenter Ydre Nørrebro (FCYN). FCYN er under stor udvikling, har ændret navn til Klub N, er blevet er UngeVærk og har samlet alle aktiviteter i den store bygning ved Skodsborggade. Derfor bliver matriklen i Baldersgade 10 opgivet fra fritidscenterets side og kommer til at stå tom.

Samtidig står vi i bydelen med den frivillige folkeoplysende forening Global Kidz, der har undervisning i dans og bevægelse i stilarter i dancehall, hiphop, afrobeat, breakdance, verdensdans, akroyoga, afrikansk dans og sang, rytmik. Global Kidz startede på ydre Nørrebro i 2009 og har i løbet af de sidste 13 år udviklet sig til en forening i rivende udvikling med ca. 700 medlemmer, hvor ca. 500 er under 25 år. Foreningen har flest hold og størst netværk her i på Nørrebro.

Global Kidz har ledt efter en fast foreningsbase i rigtig mange år nu. Global Kidz er en kæmpe ressource i bydelen, hvor foreningen løfter et stort arbejde i forhold til at tilbyde dans til en meget bred gruppe, tilbyde feriecamps. Foreningen arbejder målrettet på at rekruttere og inkludere børn og unge fra udsatte byområder, hvor mange ikke har et aktivt foreningsliv og har siden 2018 indgået i et socialt partnerskab med Københavns Kommune.

Nu er det vigtigt, at vi finder en fast facilitet til foreningen her på Nørrebro – og der er gode muligheder ift. matriklen på Baldersgade 10. Vi ser et kæmpe potentiale i at få Global Kidz endeligt forankret her i bydelen i

23. november 2022

Sagsnummer
2022-0371666

Dokumentnummer
2022-0371666-1

Sekretariatet for Nørrebro
Lokaludvalg
Nørrebrogade 208
2200 København N

EAN-nummer
5798009800466

et hus, som foreningen kan fylde med dans i alle døgnets timer. På sigt har vi sammen visioner om et "Dansen Hus" her i bydelen.

Global Kidz har allerede set bygningen og er meget interesserede. Til trods for at bygningen trænger til grundig renovering.

På vegne af Nørrebro Lokaludvalg.

Venlig hilsen

Mogens Petersen
Forperson for Nørrebro Lokaludvalg